
 

 

 

 

 

 

 

 

  EURO 

Vorspeisen 

Flädlesuppe 1 3 7            5,50 

Kleiner gemischter Salat – mit Hausdressing 7 9 10   5,50 

 

Flammkuchen 

Elsässer Art – mit Speck und Zwiebel 1 3 7    10,50 

Griechischer Art – mit Schafskäse     11,50 

und Peperoni 1 7 

Vegan – mit Sojacreme und Gemüse 1 6 9    12,50 

 

Salate 

Großer gemischter Salat – mit Hausdressing 7 9 10    10,00 

wählen Sie hierzu: 

 

- saftige Putenstreifen      +5,50 

- gebratenen Ziegenkäse und Feigensenf    +5,50 

 
Zu unseren frischen Salaten empfehlen wir ein Glas 

 Linteo Rose Salento – Italien,                  
 

unsere Sommerwein Empfehlung. 
 

 
Wurstsalat – mit Zwiebeln und Brot 1 10               10,00 

Straßburger Wurstsalat – mit Käse, Zwiebeln     11,50 

und Brot 1 7 10 

 

Kinderspeisen     

Spätzle mit Rahmsoße 1 3 7        5,20 

Pommes rot / weiß 1         4,70 

Kartoffelecken mit Sour Cream Dip 1 7                   6,70 

Chicken Nuggets mit Pommes 1 3       8,00 

Kinderschnitzel mit Pommes 1 3       8,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  EURO 

Hauptspeisen  

Käsespätzle – mit Röstzwiebeln und Salat 1 3 7 9 10        13,00 

 

Calamares – mit Pommes und Knoblauchsoße1 4 7 14       12,50 

 

Schnitzel Wiener Art – mit Pommes 1 3 7     15,50 

Badener Schnitzel – mit Rahmsoße  

und Spätzle 1 3 7            16,50 

Jägerschnitzel – mit Champignonrahmsoße  

und Pommes 1 3 7        16,50 

Cordon Bleu vom Schwein – gefüllt mit  

Bergkäse und Schinken mit Pommes 1 3 7      20,00 

Rindergulasch – mit Spätzle 1 3 7 10     19,50 

Argentinisches Rumpsteak (300g) –  

mit Pommes und Kräuterbutter 1 7      29,50 

 
„Hierzu empfehlen wir ein Glas Rotwein 

Villa Antinori – Italien. 

 

Dessert 

Eis Variation – 3 Kugeln mit Sahne 7 8        6,00 

Eiskaffee 7            6,00 

Eisschokolade  7         6,00 

Flammkuchen Apfel - Zimt – mit Rosinen 1 3 7    10,00 

 
1 Glutenhaltiges Getreide / 2 Krebstiere / 3 Eier / 4 Fische / 5 Erdnüsse / 6 Sojabohnen / 7 

Milcherzeugnisse / 8 Schalenfrüchte / 9 Sellerie / 10 Senf / 11 Sesamsamen / 12 Schwefeldioxid 

und Sulphite /13 Lupine / 14 Weichtiere 

 



 

 

 

 
 

 Bier  

Vom Fass Liter Euro  Flaschenbiere  Liter Euro 
Dinkelacker Pils 0,3 

0,5 
3,20 
4,80 

 Dinkelacker Pils 
alkoholfrei 

 0,33 3,60 

Dinkelacker Radler 0,3 
0,5 

3,20 
4,80 

 Sanwald Hefeweizen 
alkoholfrei 

 0,5 4,80 

Sanwald Hefeweizen 
Bayreuther Aktien Zwickl 
(Kellerbier naturtrüb) 
Guiness 

0,5 
0,3 
0,5 
0,4 

4,80 
3,20 
4,80 
5,50 

 Sanwald Kristallweizen   0,5 4,80 

        

 Wein  

Baden - Badener Weinhaus am Mauerberg  Weine Offen / Flasche 
Riesling trocken 0,25 5,80  Villa Antinori weiß 

 
Kopp Sauvignon Blanc 

 0,20 
0,75 
0,20 
0,75 

6,00 
22,00 

6,50 
24,00 

Grauburgunder trocken 
Spätburgunder Weißherbst 
Spätburgunder lieblich 

0,25 
0,25 
0,25 

5,80 
5,80 
5,80 

  

Spätburgunder trocken 0,25 5,80  Villa Antinori rot  0,20 
0,75 

8,00 
29,00 Schorle süß / sauer  0,25 4,50 

Affentaler Rieslingsekt   0,10 
0,75 

4,50 
26,00 

 Baron de Ley Canon rot 
 
Linteo Rose 

 0,20 
0,75 
0,20 
0,75 

6,90 
22,00 

5,90 
22,00 

 

Hugo, Sommerschorle, Lillet Wild Berry, Aperol Spritz 
  

0,25 
 

7,50 

 Alkoholfreies  

Tafelwasser 
classic 
Peterstaler Mineralwasser 
classic / still 
Fruchtsäfte 
Apfel naturtrüb, Kirsch, Kiba, 
Rhabarber, Johannisbeere  

1,00 
 

0,25 
0,75 

 
0,3 
0,5 

4,20 
 

3,00 
5,00 

 
4,50 
5,50 

 Trade Island Ice Tea 
Pfirsich / Zitrone 
Cola / ZERO 
Fanta 
Spezi 
Sprite 
Red Bull  

 0,33 
 

0,3 
0,5 

 
 

0,25 

4,50 
 

3,20 
4,80 

 
 

4,50 
Saftschorle 0,3 

0,5 
4,00 
5,00 

     

 Heißgetränke  

Tee  
Früchte, Pfefferminz, Grün, 
Schwarz, Kamille 

 3,10  Espresso 
Doppelter Espresso 
Espresso Macchiato 

  2,70 
4,20 
3,00 

Cafe creme  3,20  Latte Macchiato   3,60 
Milchkaffee  3,50  Heiße Schokolade   3,60 
Cappuccino  3,50      

 Digestifs  

Berliner Luft 2 cl   2,80 
 

Scheibel Schwarzwald Brennerei  
über Gold destilliert 

Ouzo 2 cl 3,40  Williams                       40% 2 cl 3,90 
Grappa di Prosecco 2 cl 4,20  Mirabell                        43% 2 cl 3,90 
Ramazzotti 4 cl 4,50  Altes Pflümle                43% 2 cl 3,90 
Blutwurz 
 Jägermeister 

2 cl 
2 cl 

3,40 
3,20 

 Edle Himbeere 
Moor Birne               

40% 
40% 

2 cl 
2 cl 

3,90 
3,90 

Baileys 4 cl 4,20  Apricot Brandy              35% 2 cl 4,70 
    Weinberg Pfirsichlikör  22% 2 cl 4,10 

 
 Longdrinks  

Absolut Vodka Red Bull / 
Lemon / Soda 

4 cl 7,00  Tanqueray Gin Tonic  4 cl 7,00 

Hendricks Gin Tonic  4 cl 10,00 
Asbach Cola 4 cl 6,00  Mojito  4 cl 8,50 
Jack Daniels Cola 4 cl 7,00  Caipirinha  4 cl 8,50 


